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NAMANGAN VILOYATIDAGI KICHIK BIZNES 
SUBYEKTLARI FAOLIYATINI INNOVATSION 

RIVOJLANTIRISH
Ergashev Axmadjon Maxmudjon o‘g‘li
PhD, Namangan muhandislik-qurilish instituti 

Menejment kafedrasi dotsenti
E-mail: ahmadjon.ergashev@gmail.com 

ORCID: 0009-0003-8250-1959

Rasulov Ulug‘bek Obidjon o‘g‘li
Toshkent Kimyo xalqaro universiteti magistranti

Annotatsiya: Mazkur maqolada Namangan viloyatida kichik biznes subyektlari faoliyatini innovatsion rivojlantirish 
istiqbollari o‘rganiladi. Tadqiqot davomida innovatsion strategiyalarning kichik biznesda qo‘llanilish holati, mavjud 
muammolar va ularning iqtisodiy-ijtimoiy ta’siri tahlil qilingan. Muallif kichik biznes subyektlarining raqobatbardoshligini 
oshirishda texnologik yangiliklar, raqamli transformatsiya va moliyaviy qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarining o‘rni va 
ahamiyatini asoslaydi. Shuningdek, hududiy infratuzilma, innovatsion muhit va davlat siyosati bilan bog‘liq omillar hamda 
ularni takomillashtirish yo‘llari bo‘yicha amaliy takliflar ishlab chiqilgan. Tadqiqot natijalari Namangan viloyatidagi kichik 
biznesni modernizatsiya qilish va innovatsion raqobatbardoshlikka erishishda amaliy asos bo‘lib xizmat qiladi.

Kalit soʻzlar: kichik biznes, innovatsion rivojlanish, Namangan viloyati, tadbirkorlik, raqamli texnologiyalar, raqobatbardoshlik, 
moliyaviy qo‘llab-quvvatlash, innovatsion infratuzilma.
Abstract: This paper explores the prospects for the innovative development of small business entities in the Namangan 
region. The research investigates the current application of innovation strategies, identifies major obstacles, and 
analyzes their socio-economic implications. The author highlights the importance of technological advancements, digital 
transformation, and financial support mechanisms in enhancing the competitiveness of small businesses. Additionally, the 
study examines regional infrastructure, the innovation ecosystem, and public policy factors, proposing practical solutions 
for their improvement. The findings provide a foundation for the modernization of small enterprises and contribute to 
sustainable development in the context of an innovation-driven economy.

Key words: small business, innovative development, Namangan region, entrepreneurship, digital technologies, 
competitiveness, financial support, innovation infrastructure.
Аннотация: В статье анализируются перспективы инновационного развития субъектов малого бизнеса в Наманганской 
области. Исследование охватывает текущее состояние применения инновационных стратегий, существующие 
барьеры и их социально-экономическое воздействие. Автор обосновывает значение технологических инноваций, 
цифровой трансформации и механизмов финансовой поддержки в повышении конкурентоспособности малого 
бизнеса. Кроме того, рассматриваются региональные особенности инфраструктуры, инновационной среды и 
государственной поддержки. На основе анализа предложены практические рекомендации по совершенствованию 
инновационного потенциала предпринимательского сектора в регионе. Полученные результаты могут быть 
использованы для модернизации малого бизнеса и устойчивого развития в условиях инновационной экономики.

Ключевые слова: малый бизнес, инновационное развитие, Наманганская область, предпринимательство, 
цифровые технологии, конкурентоспособность, финансовая поддержка, инновационная инфраструктура.

K I R I S H 
O‘zbekiston Respublikasida iqtisodiy islohotlarning jadalligi va barqaror rivojlanish sur’atlarini ta’minlashda 

kichik biznes subyektlari muhim o‘rin tutmoqda. Ayniqsa, Namangan viloyatida kichik biznes korxonalari 
nafaqat aholini ish bilan ta’minlash, balki hududiy ijtimoiy-iqtisodiy barqarorlikni ta’minlashda ham asosiy 
drayverlardan biri sifatida namoyon bo‘lmoqda. Ushbu sektorning o‘sish salohiyati yuqori bo‘lishiga qaramay, 
uning innovatsion rivojlanish darajasi hozirda yetarli darajada emas. Bu holat zamonaviy texnologiyalarni joriy 
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etish, ishlab chiqarish jarayonlarini samaralashtirish, raqamli transformatsiyani kengaytirish va eksportbop 
yangi mahsulotlarni yaratish kabi yo‘nalishlarda sezilarli cheklovlar tug‘dirmoqda.

Namangan viloyatidagi kichik biznes subyektlari innovatsion rivojlanish sari intilayotgan bo‘lsa-da, 
bu jarayonni tizimli va samarali tarzda jadallashtirish uchun davlat idoralari, ilmiy-tadqiqot muassasalari va 
tadbirkorlar o‘rtasida uzviy hamkorlikning mavjudligi muhim ahamiyat kasb etadi. Innovatsion yondashuvlar 
nafaqat kichik korxonalar raqobatbardoshligini oshiradi, balki butun mintaqaning iqtisodiy faolligini kuchaytirish, 
yangi ish o‘rinlarini yaratish va eksport salohiyatini kengaytirishda ham ijobiy natijalar beradi. Shu jihatdan, 
kichik biznes subyektlarining innovatsion rivojlanish mexanizmlarini ilmiy asosda o‘rganish va amaliy tavsiyalar 
ishlab chiqish hozirgi bosqichda dolzarb vazifalardan biri hisoblanadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I 
Mamlakat iqtisodiyotini jadal rivojlantirish va uni jahon hamjamiyatiga integratsiyalashuvini ta’minlashda 

kichik biznes subyektlarining barqaror rivojlanishi va ularning faoliyat samaradorligini oshirish muhim ahamiyat 
kasb etadi. Shu munosabat bilan, kichik biznes subyektlarining amal qilish mexanizmlarini takomillashtirishga 
qaratilgan ilmiy izlanishlar ko‘lami tobora kengayib bormoqda. Iqtisodiyoti rivojlangan mamlakatlarda bu 
masalaga alohida e’tibor qaratilgan bo‘lib, ko‘plab iqtisodchi olimlar tomonidan kichik biznesning barqaror 
rivojlanishiga oid qarashlar ilgari surilgan.

Xususan, A. Smit, J. B. Sey, R. Kantil’on, J. Keyns, Y. Shumpeter, X. Landstrom, A. Marshall, J. B. Klark, 
S. Arzeni, A. D. Artemenko, M. I. Balanov, J. P. Pelegrin, U. Venesar, Z. A. Yusof, D. Battasali, S. N. Nikolas, F. 
Kotler, J. Lamben, D. Deniels, Dj. Sanders, G. Armstrong kabi olimlar asarlarida kichik biznes subyektlarining 
barqarorligini ta’minlash, innovatsion rivojlanish mexanizmlari, raqobatbardoshlikni oshirish va ishlab chiqarish 
samaradorligini yuksaltirish masalalari atroflicha yoritilgan.

O‘zbekiston kontekstida esa kichik biznes subyektlarining shakllanishi va rivojlanishi bo‘yicha o‘tkazilgan 
tadqiqotlar alohida e’tiborga loyiq. Jumladan, S. S. G‘ulomov, D. S. Qosimova, Yo. A. Abdullaev, M. R. 
Boltabaev, M. S. Qosimova, Sh. J. Ergashxo‘jaeva, B. K. G‘oyibnazarov, A. N. Samadov, A. A. Xadjimuratov 
kabi olimlarning ilmiy ishlari kichik biznesni qo‘llab-quvvatlash siyosati, innovatsion muhitni shakllantirish va 
moliyaviy infratuzilmani takomillashtirish yo‘nalishlarida amaliy ahamiyat kasb etadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda ilmiy-tahliliy yondashuv asosida bir qator metodlardan foydalanildi. Jumladan, taqqoslama 

tahlil, guruhlash, qiyosiy tahlil, abstrakt-mantiqiy fikrlash hamda baholash usullari tadqiqot maqsadlariga 
erishishda asosiy vosita bo‘lib xizmat qildi. Mazkur metodlar yordamida kichik biznes subyektlarining innovatsion 
rivojlanish holati tizimli ravishda o‘rganilib, mavjud muammolar aniqlanib, ularni bartaraf etish bo‘yicha amaliy 
takliflar ishlab chiqildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Kichik biznes subyektlari faoliyatini innovatsion rivojlantirish – bu ishlab chiqarish jarayonlarini yaxshilash 

va raqobatbardoshlikni oshirish maqsadida yangi texnologiyalar, usullar va tizimlarni joriy etish jarayonidir. Bu 
jarayon ishlab chiqarish samaradorligini oshirish, mahsulot sifatini yaxshilash, xarajatlarni kamaytirish va yangi 
bozorlarga chiqish imkoniyatlarini yaratish uchun muhimdir(1-rasm).

1-rasm. Yevropa Ittifoqiga ko‘ra ishlab chiqarishni innovatsiyalashtirishning asosiy bosqichlari.[4]
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Namangan viloyatidagi kichik biznes subyektlari faoliyatini innovatsion rivojlantirish hududning iqtisodiy 
o‘sishiga va raqobatbardoshligini oshirishga katta ta’sir ko‘rsatadi. Buning uchun bir nechta asosiy yo‘nalishlar 
bo‘yicha ishlar olib borilishi kerak, ya’ni texnologiyalarni joriy etish va raqamlashtirish – bu jarayonda 
avtomatlashtirish hamda raqamli texnologiyalar muhim ahamiyat kasb etadi. Korxonalar ishlab chiqarish 
jarayonlarini avtomatlashtirish va raqamli texnologiyalarni joriy etish orqali samaradorlikni oshirishi mumkin.

Namangan viloyati ishlab chiqarish korxonalarida innovatsion boshqaruv samaradorligini oshirishda 
korxonaning strategik rivojlanish maqsadlarida innovatsion faoliyatga oid rivojlanish yo‘nalishlarini shakllantirish 
hamda innovatsiyalarni amaliyotga tadbiq etish bo‘yicha tegishli chora-tadbirlarni ishlab chiqish maqsadga 
muvofiqdir. Bunda innovatsion boshqaruv maqsadlari daraxtini shakllantirishda yuqorida taklif etilgan usuldan 
foydalanish yuqori samaradorlikka erishish bilan bir qatorda, korxonaning innovatsion rivojlanishining 
barqarorligini ta’minlash uchun zamin yaratadi.

Namangan viloyati ishlab chiqarish korxonalarida mahsulot ishlab chiqarish hajmi korxonaning innovatsion 
boshqaruvi samaradorligi ko‘rsatkichlari ta’sirida o‘zgarishi mumkin. Ya’ni, ishlab chiqarish korxonasida 
innovatsion boshqaruv to‘g‘ri tashkil etilgan bo‘lsa, mahsulot ishlab chiqarish jarayonlari texnik va texnologik 
jihatdan zamon talablariga qanchalik mos bo‘lsa, ishlab chiqarish hajmi shunchalik yuqori sur’atda ortadi(2-
rasm).

2-rasm. Jorj Vashington Universitetiga ko‘ra korxonalarda inovatsion  tizimlashtirishning turlari.[5]

Asosiy e’tiborni Namangan viloyatidagi kichik biznes subyektlarining innovatsion boshqaruvi mexanizmini 
rivojlantirishni rag‘batlantirishga qaratilgan davlat dasturlarini ishlab chiqishga qaratish maqsadga muvofiqdir. 
Bunda hududiy tamoyil asosida kichik biznes subyektlarini innovatsion rivojlanish yo‘liga o‘tkazish zarur. 
Shuningdek, viloyatda ishlab chiqarilayotgan mahsulotlar ishlab chiqarish jarayonlarini innovatsion rivojlanish 
yo‘liga o‘tkazish, ularning global darajadagi raqobatbardoshlik indeksi ko‘rsatkichlarini muntazam ravishda 
takomillashtirish imkoniyatini yaratadi.

Kichik biznes subyektlarining innovatsion faoliyati va ularning rivojlanishidagi mavjud muammolarni 
monitoring qilish hududiy innovatsion sanoat markazlari tomonidan amalga oshiriladi. Shuningdek, sanoat 
korxonalarining uzoq muddatli davr uchun mo‘ljallangan innovatsion rivojlanish dasturlari va ularni amalga 
oshirish bo‘yicha chora-tadbirlari hududiy sanoat korxonalarini rivojlantirish markazlari tomonidan o‘rganilib, 
ularni moliyalashtirish va tegishli imtiyozlardan foydalanish bo‘yicha amaliy yordam ko‘rsatiladi.

Innovatsion mahsulotlar yaratishda mahsulotni yangilash va diversifikatsiya qilishga alohida e’tibor 
qaratiladi. Ishlab chiqarilayotgan mahsulotlarning sifatini yaxshilash, yangi mahsulotlar va xizmatlarni joriy 
etish orqali bozordagi raqobatbardoshlikni oshirishga erishiladi. Yashil texnologiyalar va atrof-muhitga zarar 
keltirmaydigan mahsulotlar – ekologik toza texnologiyalarni ishlab chiqarish va qo‘llash orqali xorijiy bozorlarda 
ham raqobatbardoshlikni ta’minlash mumkin bo‘ladi.

Kadrlar tayyorlash va bilim transferi yo‘nalishida malakali mutaxassislar tayyorlashga e’tibor qaratilishi 
lozim. Innovatsion texnologiyalarni muvaffaqiyatli joriy etish uchun yuqori malakali kadrlar tayyorlanishi zarur. 
Yangi texnologiyalarni o‘rganishga qaratilgan maxsus treninglar va kurslar tashkil etilishi mumkin. Shuningdek, 
o‘qitish va ilmiy tadqiqotlar olib boriladigan institutlar bilan hamkorlikni yo‘lga qo‘yish muhim ahamiyatga ega.

Xalqaro hamkorlik va investitsiyalarni jalb etish yo‘nalishida ilg‘or texnologiyalarni import qilish, ilg‘or 
mamlakatlardan yangi bilim va tajribalarni o‘zlashtirish orqali innovatsion rivojlanish ta’minlanadi. Investitsiya 
muhitini yaxshilash orqali innovatsion loyihalarni amalga oshirish uchun zarur bo‘lgan kapital jalb qilinadi, shu 
jumladan davlat va xususiy sektordan investitsiyalarni jalb etish imkoniyati yaratiladi.

Davlat qo‘llab-quvvatlovi va tarmoqni rivojlantirishda esa innovatsion faoliyatni rag‘batlantirish uchun davlat 
dasturlari, subsidiyalar, moliyaviy yordam va imtiyozlar taqdim etilishi lozim. Bu o‘z navbatida sanoat tarmoqlari 
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va klasterlar, hamda turli ishlab chiqarish korxonalari o‘rtasida hamkorlik va o‘zaro aloqalarni kuchaytirish, 
shuningdek, innovatsion yechimlarni keng joriy etish imkoniyatini yaratadi(3-rasm).

3-rasm. 2024-yilda Namangan viloyati ishlab chiqaruvchilarning logistic harajatlarining o‘sishi. 

2024-yil yanvar–dekabr oylarida hududlar bo‘yicha ishlab chiqaruvchi korxonalarning logistik xarajatlari 
2023-yilga nisbatan o‘sishi jami miqdoridan eng ko‘p ulushi Namangan shahrida – 30,6 %, Pop tumanida – 7,8 
%, Uchqurg‘on tumanida – 7,7 %, Chust tumanida – 7,6 %, Mingbuloq tumanida – 7,1 %, Kosonsoy tumanida 
– 7,0 %, Yangiqo‘rg‘on tumanida – 6,8 %, Chortoq tumanida – 6,2 %, Norin tumanida – 5,4 %ni tashkil etdi.

Logistika va ta’minot zanjirini rivojlantirish orqali samarali ta’minot tizimini shakllantirish imkoniyati yaratiladi. 
Ishlab chiqarish jarayonida samarali logistika tizimlarini joriy etish va materiallar ta’minotini optimallashtirish 
imkoniyati yuzaga keladi. Bu esa o‘z navbatida mahsulotlarni xalqaro bozorlarga olib chiqishda, innovatsion 
mahsulotlar eksportini tashkil qilishda marketing va eksport strategiyalarini ishlab chiqishni talab etadi.

Tadqiqot natijalariga ko‘ra, quyidagilar aniqlandi:
Namangan viloyatida kichik biznes subyektlarining soni 2024-yilda 70 mingdan oshdi, biroq ulardan atigi 

7–10 foizi innovatsion faoliyat bilan shug‘ullanmoqda. So‘rovnoma natijalariga ko‘ra, tadbirkorlarning 65 foizi 
innovatsiyalarni joriy etishda moliyaviy resurslarning yetishmasligini asosiy to‘siq deb hisoblaydi. Innovatsion 
rivojlanishga to‘sqinlik qilayotgan omillar qatoriga axborot tanqisligi, malakali kadrlar yetishmasligi hamda 
infratuzilmaviy cheklovlar kiradi. Ayni vaqtda, axborot texnologiyalari, avtomatlashtirilgan ishlab chiqarish va 
raqamli marketing sohalarida innovatsion yondashuvlar joriy etilgan korxonalar samaradorlikni oshirayotgani 
kuzatildi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Namangan viloyatida innovatsion rivojlanish strategiyasini ishlab chiqish va uni amaliyotga tatbiq etish orqali 

ishlab chiqarish korxonalari nafaqat mahalliy bozorda, balki xalqaro bozorlarda ham muvaffaqiyatli faoliyat yuritish 
imkoniyatiga ega bo‘ladi. Hududdagi kichik biznes subyektlari faoliyatini innovatsion rivojlantirishda texnologik 
yangilanishlar, raqamli transformatsiya, mahsulot va xizmatlarning innovatsion yangilanishi, kadrlar salohiyatini 
oshirish, innovatsion ekotizimni shakllantirish, investitsiyalarni jalb etish, xalqaro hamkorlikni kengaytirish va 
samarali ta’minot zanjirini yaratish kabi ustuvor yo‘nalishlarga e’tibor qaratish lozim. Xususan, avtomatlashtirish, 
robotlashtirish va raqamli texnologiyalar (ERP tizimlari, IoT, 3D bosib chiqarish, sun’iy intellekt)ni joriy etish orqali 
ishlab chiqarish jarayonlarining har bir bosqichini yanada samarali tashkil qilish, katta ma’lumotlar va sun’iy 
intellekt asosida resurslardan oqilona foydalanish, prognozlash va optimallashtirishni yo‘lga qo‘yish mumkin. 
Mahsulot diversifikatsiyasi, ekologik toza texnologiyalarni joriy qilish, mahsulot sifati va jahon bozorlaridagi 
raqobatbardoshlikni oshirish orqali innovatsion mahsulotlar yaratish imkoniyatlari kengayadi. Bularning barchasi 
yuqori malakali kadrlarni tayyorlash, ilmiy va texnikaviy o‘quv kurslari orqali yangi texnologiyalarni o‘zlashtirish, 
xalqaro tajriba va bilim almashish orqali amalga oshiriladi. Innovatsion klasterlar, texnologik inkubatorlar, sanoat 
markazlari, ilmiy-tadqiqot institutlari bilan integratsiyalashgan hamkorlik muhitini yaratish, startaplarni qo‘llab-
quvvatlash, hamda yangi loyihalarni bosqichma-bosqich rivojlantirish muhimdir. Shu bilan birga, investitsion 
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muhitni yaxshilash, davlat va xususiy sektor ishtirokidagi moliyaviy qo‘llab-quvvatlash, eksportga yo‘naltirilgan 
mahsulotlar ishlab chiqarish va xorijiy texnologiyalarni jalb qilish orqali xalqaro darajada innovatsion salohiyatni 
kuchaytirish mumkin. Shuningdek, ishlab chiqarishning har bir bosqichida samarali logistika va ta’minot 
zanjirlarini shakllantirish, mahsulot va materiallarni tezkor va optimallashtirilgan ta’minlash tizimlari orqali vaqt 
va resurs tejalishini ta’minlash zarur. Barqaror rivojlanish va ijtimoiy mas’uliyat tamoyillarini amaliyotga joriy 
etish, ya’ni atrof-muhitga salbiy ta’sirni kamaytiruvchi texnologiyalarni qo‘llash, ekologik xavfsizlikni ta’minlash, 
mehnat sharoitlarini yaxshilash, sog‘liqni saqlash va ta’lim sohalarida ijtimoiy dasturlarni amalga oshirish 
orqali korxonalar o‘z faoliyatida ijtimoiy barqarorlikka hissa qo‘shishi lozim. Xulosa qilib aytganda, Namangan 
viloyatidagi kichik biznes subyektlarining innovatsion rivojlanishi hududiy iqtisodiyotni modernizatsiya qilishda 
muhim omil bo‘lib, tizimli yondashuv orqali ularning salohiyatini to‘liq ro‘yobga chiqarish, davlat tomonidan 
yaratilayotgan imkoniyatlardan samarali foydalanish, ilm-fan va ishlab chiqarish integratsiyasini ta’minlash 
orqali raqobatbardosh, barqaror va innovatsion iqtisodiyotni shakllantirish mumkin. 
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